
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 189 (XXXIII) — Nr. 344 Luni, 5 aprilie 2021

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

454/435. — Ordin al ministrului sănătății și al președintelui

Casei Naționale de Asigurări de Sănătate pentru

modificarea și completarea anexei nr. 2 la Ordinul

ministrului sănătății și al președintelui Casei Naționale

de Asigurări de Sănătate nr. 1.605/875/2014 privind

aprobarea modului de calcul, a listei denumirilor

comerciale și a prețurilor de decontare ale

medicamentelor care se acordă bolnavilor în cadrul

programelor naționale de sănătate și a metodologiei 

de calcul al acestora .................................................. 2–7

456. — Ordin al ministrului sănătății pentru modificarea

anexei nr. 2 la Ordinul ministrului sănătății nr. 434/2021

privind aprobarea Planului de măsuri pentru

organizarea spitalelor și a unităților de dializă în

contextul pandemiei de COVID-19 și a listei spitalelor

și unităților de dializă care asigură asistența medicală

pentru pacienți, cazuri confirmate și suspecte de

COVID-19, conform clasificării spitalelor în 3 niveluri 

de competență............................................................ 8–15

ACTE ALE ASOCIAȚIEI NAȚIONALE 

A EVALUATORILOR AUTORIZAȚI DIN ROMÂNIA

2. — Hotărâre pentru numirea membrilor Comisiei de

etică și disciplină a Asociației Naționale a Evaluatorilor 

Autorizați din România .............................................. 16



ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 344/5.IV.2021

2

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

Nr. 454 din 2 aprilie 2021

CASA NAȚIONALĂ DE ASIGURĂRI

DE SĂNĂTATE

Nr. 435 din 31 martie 2021

O R D I N

pentru modificarea și completarea anexei nr. 2 

la Ordinul ministrului sănătății și al președintelui 

Casei Naționale de Asigurări de Sănătate nr. 1.605/875/2014

privind aprobarea modului de calcul, 

a listei denumirilor comerciale și a prețurilor de decontare 

ale medicamentelor care se acordă bolnavilor 

în cadrul programelor naționale de sănătate 

și a metodologiei de calcul al acestora

Văzând Referatul de aprobare nr. VVV 4.056 din 2.04.2021 al Ministerului

Sănătății și nr. D.G.995 din 31.03.2021 al Casei Naționale de Asigurări de

Sănătate,

având în vedere:

— art. 58 alin. (4) și (5) și art. 221 alin. (1) lit. k) din Legea nr. 95/2006 privind

reforma în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

— Hotărârea Guvernului nr. 720/2008 pentru aprobarea Listei cuprinzând

denumirile comune internaționale corespunzătoare medicamentelor de care

beneficiază asigurații, cu sau fără contribuție personală, pe bază de prescripție

medicală, în sistemul de asigurări sociale de sănătate, precum și denumirile

comune internaționale corespunzătoare medicamentelor care se acordă în cadrul

programelor naționale de sănătate, republicată, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul dispozițiilor art. 291 alin. (2) din Legea nr. 95/2006 privind reforma

în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare, ale

art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind organizarea și

funcționarea Ministerului Sănătății, cu modificările și completările ulterioare, și ale

art. 17 alin. (5) din Statutul Casei Naționale de Asigurări de Sănătate, aprobat prin

Hotărârea Guvernului nr. 972/2006, cu modificările și completările ulterioare,

ministrul sănătății și președintele Casei Naționale de Asigurări de

Sănătate emit următorul ordin:

Art. I. — Anexa nr. 2 la Ordinul ministrului sănătății și al președintelui Casei

Naționale de Asigurări de Sănătate nr. 1.605/875/2014 privind aprobarea modului

de calcul, a listei denumirilor comerciale și a prețurilor de decontare ale

medicamentelor care se acordă bolnavilor în cadrul programelor naționale de

sănătate și a metodologiei de calcul al acestora, publicat în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 951 și 951 bis din 29 decembrie 2014, cu modificările și

completările ulterioare, se modifică și se completează după cum urmează:

1. La secțiunea P1 „Programul național de boli transmisibile” litera A)

„Subprogramul de tratament și monitorizare a persoanelor cu infecție

HIV/SIDA și tratamentul postexpunere”, poziția 521 se abrogă.



2
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

1
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
b

o
l
i
 
t
r
a
n

s
m

i
s
i
b

i
l
e
”
 
l
i
t
e
r
a
 
A

)
 
„
S

u
b

p
r
o

g
r
a
m

u
l
 
d

e
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
ș
i
 
m

o
n

i
t
o

r
i
z
a
r
e
 
a
 
p

e
r
s
o

a
n

e
l
o

r
 
c
u

 
i
n

f
e
c
ț
i
e
 
H

I
V

/
S

I
D

A

ș
i
 
t
r
a

t
a
m

e
n

t
u

l
 
p

o
s
t
e
x
p

u
n

e
r
e
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
5
2
2
—

5
2

4
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 344/5.IV.2021

3

„
5

2
2

W59832001

J05AR01

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
L

A
M

I
V

U
D

I
N

U
M

 
+

Z
I
D

O
V

U
D

I
N

U
M

)
*
*

L
A

M
I
V

U
D

I
N

A
/

Z
I
D

O
V

U
D

I
N

A

A
U

R
O

B
I
N

D
O

1
5

0
 
m

g
/
3

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
5

0
 
m

g
/
3

0
0

 
m

g

A
U

R
O

B
I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

(
M

A
L
T
A

)

L
I
M

I
T

E
D

M
A

L
T
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

-

P
V

D
C

/
A

L
 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

6
0

5
,
7

9
4

1
6

6
6

,
9

5
1

5
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

5
2

3

W66476001

J05AR01

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
L

A
M

I
V

U
D

I
N

U
M

 
+

Z
I
D

O
V

U
D

I
N

U
M

)
*
*

L
A

M
I
V

U
D

I
N

A
/

Z
I
D

O
V

U
D

I
N

A

A
U

R
O

B
I
N

D
O

1
5

0
 
m

g
/
3

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
5

0
 
m

g
/
3

0
0

 
m

g

A
U

R
O

B
I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
Â

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

-

P
V

D
C

/
A

L
 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

6
0

5
,
7

9
4

1
6

6
6

,
9

5
1

5
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

5
2

4

W64934001

J05AR01

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
L

A
M

I
V

U
D

I
N

U
M

 
+

Z
I
D

O
V

U
D

I
N

U
M

)
*
*

L
A

M
I
V

U
D

I
N

A
/

Z
I
D

O
V

U
D

I
N

A

A
C

C
O

R
D

 

1
5

0
 
m

g
/
3

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
5

0
 
m

g
/
3

0
0

 
m

g

A
C

C
O

R
D

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

L
I
M

I
T

E
D

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

-

P
V

D
C

/
A

L
 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M

P
R

6
0

5
,
7

9
4

1
6

6
6

,
9

5
1

5
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

3
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

3
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
o

n
c
o

l
o

g
i
e
”
 
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
6
6
,
 
2
2
0
,
 
2
2
3
 
ș
i
 
2
5
9
 
s
e
 
a
b

r
o

g
ă

.

4
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

3
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
o

n
c
o

l
o

g
i
e
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
6
,
 
7
,
 
1
6
,
 
4
9
,
 
3
6
5
,
 
3
6
6
,
 
3
7
6
—

3
8

3
,
 
3
9
8
—

4
0
1
,
 
4
1
1
—

4
1
4
,
 
4
1
9
—

4
2
2
,
 
5
7
5
 
ș
i
 
7
0
5
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă

ș
i
 
v

o
r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
6

W58866002

L01AA02

C
H

L
O

R
A

M
B

U
C

I
L

U
M

L
E

U
K

E
R

A
N

 
2

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

2
 
m

g

A
S

P
E

N
 
P

H
A

R
M

A

T
R

A
D

I
N

G

L
I
M

I
T

E
D

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
X

 

2
5

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
-
R

F
2

5
5

,
5

5
5

2
0

0
6

,
7

8
2

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

7

W58865001

L01AA03

M
E

L
P

H
A

L
A

N
U

M
A

L
K

E
R

A
N

 
2

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

2
 
m

g

A
S

P
E

N
 
P

H
A

R
M

A

T
R

A
D

I
N

G

L
I
M

I
T

E
D

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

B
R

U
N

Ă
 
X

 
2

5
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
-
R

F
2

5
6

,
8

1
4

0
0

0
8

,
3

1
8

4
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.

1
6

W58856002

L01AB01

B
U

S
U

L
F
A

N
U

M
M

Y
L

E
R

A
N

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
 
m

g

A
S

P
E

N
 
P

H
A

R
M

A

T
R

A
D

I
N

G

L
I
M

I
T

E
D

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

B
R

U
N

Ă
 
X

 
1

0
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
-
R

F
1

0
0

6
,
1

5
8

8
0

0
7

,
0

9
4

6
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.

4
9

W58868001

L01BB02

M
E

R
C

A
P

T
O

P
U

R
I
N

U
M

P
U

R
I
 
-
 
N

E
T

H
O

L
C

O
M

P
R

.
5

0
 
m

g

A
S

P
E

N

P
H

A
R

M
A

T
R

A
D

I
N

G

L
I
M

I
T

E
D

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

B
R

U
N

Ă
 
X

 
2

5
 
C

O
M

P
R

.

P
-
R

F
2

5
2

,
9

5
4

0
0

0
3

,
7

3
4

8
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.

3
6

5

W64592005

L01XE07

L
A

P
A

T
I
N

I
B

U
M

 
*
*
1

 
Ω

T
Y

V
E

R
B

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
5

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A

F
L

A
C

O
N

 
D

I
N

 
P

E
I
D

 
C

U
 
S

I
S

T
E

M

D
E

 
Î
N

C
H

I
D

E
R

E
 
S

E
C

U
R

I
Z

A
T

 
X

1
4

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

1
4

0
4

7
,
2

1
4

7
1

4
5

1
,
7

3
6

5
7

1
0

,
0

0
0

0
0

0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 344/5.IV.2021

4

3
6

6

W61702006

L01XE07

L
A

P
A

T
I
N

I
B

U
M

 
*
*
1

 
Ω

T
Y

V
E

R
B

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
5

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

F
L

A
C

O
N

 
D

I
N

 
P

E
I
D

 
C

U
 
S

I
S

T
E

M

D
E

 
Î
N

C
H

I
D

E
R

E
 
S

E
C

U
R

I
Z

A
T

 
X

1
4

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

1
4

0
4

7
,
2

1
4

7
1

4
5

1
,
7

3
6

5
7

1
0

,
0

0
0

0
0

0

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.

3
7

6

W61703002

L01XE11

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

 
Ω

V
O

T
R

I
E

N
T

 

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
C

U
 
F

L
A

C
O

N
 

D
I
N

 
P

E
I
D

 
X

 
9

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

S
9

0
9

3
,
6

9
4

2
2

2
1

0
2

,
5

5
0

6
6

6
0

,
0

0
0

0
0

0

3
7

7

W61703002

L01XE11

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

V
O

T
R

I
E

N
T

 

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
C

U
 
F

L
A

C
O

N
 

D
I
N

 
P

E
I
D

 
X

 
9

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

S
9

0
9

3
,
6

9
4

2
2

2
1

0
2

,
5

5
0

6
6

6
0

,
0

0
0

0
0

0

3
7

8

W64502002

L01XE11

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

 
Ω

V
O

T
R

I
E

N
T

 

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
F

L
A

C
O

N
 

D
I
N

 
P

E
I
D

 
X

 
9

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

9
0

9
3

,
6

9
4

2
2

2
1

0
2

,
5

5
0

6
6

6
0

,
0

0
0

0
0

0

3
7

9

W64502002

L01XE11

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

V
O

T
R

I
E

N
T

 

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
F

L
A

C
O

N
 

D
I
N

 
P

E
I
D

 
X

 
9

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

9
0

9
3

,
6

9
4

2
2

2
1

0
2

,
5

5
0

6
6

6
0

,
0

0
0

0
0

0

3
8

0

W61704002

L01XE11

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

 
Ω

V
O

T
R

I
E

N
T

 

4
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
C

U
 
F

L
A

C
O

N
 

D
I
N

 
P

E
I
D

 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

S
6

0
1

8
2

,
1

6
1

0
0

0
1

9
9

,
1

9
1

6
6

6
0

,
0

0
0

0
0

0

3
8

1

W61704002

L01XE11

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

V
O

T
R

I
E

N
T

 

4
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
C

U
 
F

L
A

C
O

N
 

D
I
N

 
P

E
I
D

 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

S
6

0
1

8
2

,
1

6
1

0
0

0
1

9
9

,
1

9
1

6
6

6
0

,
0

0
0

0
0

0

3
8

2

W64503002

L01XE11

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

 
Ω

V
O

T
R

I
E

N
T

 

4
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
F

L
A

C
O

N
 

D
I
N

 
P

E
I
D

 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

6
0

1
8

2
,
1

6
1

0
0

0
1

9
9

,
1

9
1

6
6

6
0

,
0

0
0

0
0

0

3
8

3

W64503002

L01XE11

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

V
O

T
R

I
E

N
T

 

4
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
F

L
A

C
O

N
 

D
I
N

 
P

E
I
D

 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

6
0

1
8

2
,
1

6
1

0
0

0
1

9
9

,
1

9
1

6
6

6
0

,
0

0
0

0
0

0

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.

3
9

8

W64813002

L01XE17

A
X

I
T

I
N

I
B

U
M

 
*
*
1

 
Ω

I
N

L
Y

T
A

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
 
m

g

P
F

I
Z

E
R

E
U

R
O

P
E

 
M

A

E
E

I
G

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
A

L
/
A

L
.
 
X

 

5
6

 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E
 
F

I
L

M
A

T
E

P
R

5
6

4
9

,
3

7
4

1
0

7
5

4
,
4

9
9

1
0

7
0

,
0

0
0

0
0

0

3
9

9

W59304002

L01XE17

A
X

I
T

I
N

I
B

U
M

 
*
*
1

 
Ω

I
N

L
Y

T
A

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
 
m

g
P

F
I
Z

E
R

 
L

I
M

I
T

E
D

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
A

L
/
A

L
.
 
X

 

5
6

 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E
 
F

I
L

M
A

T
E

P
R

5
6

4
9

,
3

7
4

1
0

7
5

4
,
4

9
9

1
0

7
0

,
0

0
0

0
0

0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 344/5.IV.2021

5

4
0

0

W59305002

L01XE17

A
X

I
T

I
N

I
B

U
M

 
*
*
1

 
Ω

I
N

L
Y

T
A

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
 
m

g
P

F
I
Z

E
R

 
L

I
M

I
T

E
D

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
A

L
/
A

L
.
 
X

 

5
6

 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E
 
F

I
L

M
A

T
E

P
R

5
6

2
4

4
,
7

2
6

0
7

1
2

6
7

,
4

3
3

0
3

5
0

,
0

0
0

0
0

0

4
0

1

W64814002

L01XE17

A
X

I
T

I
N

I
B

U
M

 
*
*
1

 
Ω

I
N

L
Y

T
A

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
 
m

g

P
F

I
Z

E
R

E
U

R
O

P
E

 
M

A

E
E

I
G

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
A

L
/
A

L
.
 
X

 

5
6

 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E
 
F

I
L

M
A

T
E

P
R

5
6

2
4

4
,
7

2
6

0
7

1
2

6
7

,
4

3
3

0
3

5
0

,
0

0
0

0
0

0

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.

4
1
1

W64724002

L01XE23

D
A

B
R

A
F

E
N

I
B

U
M

 
*
*
1

 
Ω

T
A

F
I
N

L
A

R
 
5

0
 
m

g
C

A
P

S
.

5
0

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A

F
L

A
C

O
N

 
A

L
B

 
O

P
A

C
 

D
I
N

 
P

O
L

I
E

T
I
L

E
N

Ă
 
D

E
 
Î
N

A
L
T

Ă

D
E

N
S

I
T
A

T
E

 
(
H

D
P

E
)
 

C
U

 
C

A
P

A
C

 
F

I
L

E
T
A

T
 
D

I
N

P
O

L
I
P

R
O

P
I
L

E
N

Ă
 
Ș

I
 
A

G
E

N
T

D
E

S
H

I
D

R
A

T
A

N
T

 
S

I
L

I
C

A
G

E
L
 
X

1
2

0
 
C

A
P

S
U

L
E

P
R

1
2

0
1

2
4

,
1

7
9

2
5

0
1

3
5

,
6

7
3

5
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

4
1

2

W61700002

L01XE23

D
A

B
R

A
F

E
N

I
B

U
M

 
*
*
1

 
Ω

T
A

F
I
N

L
A

R
 
5

0
 
m

g
C

A
P

S
.

5
0

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

F
L

A
C

O
N

 
A

L
B

 
O

P
A

C
 

D
I
N

 
P

O
L

I
E

T
I
L

E
N

Ă
 
D

E
 
Î
N

A
L
T

Ă

D
E

N
S

I
T
A

T
E

 
(
H

D
P

E
)
 

C
U

 
C

A
P

A
C

 
F

I
L

E
T
A

T
 
D

I
N

P
O

L
I
P

R
O

P
I
L

E
N

Ă
 
Ș

I
 
A

G
E

N
T

D
E

S
H

I
D

R
A

T
A

N
T

 
S

I
L

I
C

A
G

E
L
 
X

1
2

0
 
C

A
P

S
U

L
E

P
R

1
2

0
1

2
4

,
1

7
9

2
5

0
1

3
5

,
6

7
3

5
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

4
1

3

W61701002

L01XE23

D
A

B
R

A
F

E
N

I
B

U
M

 
*
*
1

 
Ω

T
A

F
I
N

L
A

R
 
7

5
 
m

g
C

A
P

S
.

7
5

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

F
L

A
C

O
N

 
A

L
B

 
O

P
A

C
 

D
I
N

 
P

O
L

I
E

T
I
L

E
N

Ă
 
D

E
 
Î
N

A
L
T

Ă

D
E

N
S

I
T
A

T
E

 
(
H

D
P

E
)
 

C
U

 
C

A
P

A
C

 
F

I
L

E
T
A

T
 
D

I
N

P
O

L
I
P

R
O

P
I
L

E
N

Ă
 
Ș

I
 
A

G
E

N
T

D
E

S
H

I
D

R
A

T
A

N
T

 
S

I
L

I
C

A
G

E
L
 
X

1
2

0
 
C

A
P

S
U

L
E

P
R

1
2

0
1

8
6

,
1

4
3

8
3

3
2

0
3

,
2

1
5

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

4
1

4

W64725002

L01XE23

D
A

B
R

A
F

E
N

I
B

U
M

 
*
*
1

 
Ω

T
A

F
I
N

L
A

R
 
7

5
 
m

g
C

A
P

S
.

7
5

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A

F
L

A
C

O
N

 
A

L
B

 
O

P
A

C
 

D
I
N

 
P

O
L

I
E

T
I
L

E
N

Ă
 
D

E
 
Î
N

A
L
T

Ă

D
E

N
S

I
T
A

T
E

 
(
H

D
P

E
)
 

C
U

 
C

A
P

A
C

 
F

I
L

E
T
A

T
 
D

I
N

P
O

L
I
P

R
O

P
I
L

E
N

Ă
 
Ș

I
 
A

G
E

N
T

D
E

S
H

I
D

R
A

T
A

N
T

 
S

I
L

I
C

A
G

E
L
 
X

1
2

0
 
C

A
P

S
U

L
E

P
R

1
2

0
1

8
6

,
1

4
3

8
3

3
2

0
3

,
2

1
5

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.

4
1

9

W64448002

L01XE25

T
R

A
M

E
T

I
N

I
B

U
M

 
*
*
1

 
Ω

M
E

K
I
N

I
S

T
 
0
,
5
 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

0
,
5

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A

F
L

A
C

.
 
D

I
N

 
P

E
I
D

 
C

U
 

3
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M

P
R

3
0

1
3

9
,
7

5
1

0
0

0
1

5
3

,
6

0
0

3
3

3
0

,
0

0
0

0
0

0

4
2

0

W62208002

L01XE25

T
R

A
M

E
T

I
N

I
B

U
M

*
*
1

 
Ω

M
E

K
I
N

I
S

T
 
0
,
5
 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

0
,
5

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

F
L

A
C

.
 
D

I
N

 
P

E
I
D

 
C

U
 

3
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

3
0

1
3

9
,
7

5
1

0
0

0
1

5
3

,
6

0
0

3
3

3
0

,
0

0
0

0
0

0

4
2

1

W62210002

L01XE25

T
R

A
M

E
T

I
N

I
B

U
M

 
*
*
1

 
Ω

M
E

K
I
N

I
S

T
 
2

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

2
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

F
L

A
C

.
 
D

I
N

 
P

E
I
D

 
C

U
 

3
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

3
0

5
5

6
,
0

0
5

0
0

0
6

0
7

,
3

1
8

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 344/5.IV.2021

6

4
2

2

W64449002

L01XE25

T
R

A
M

E
T

I
N

I
B

U
M

*
*
1

 
Ω

M
E

K
I
N

I
S

T
 
2

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

2
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A

F
L

A
C

.
 
D

I
N

 
P

E
I
D

 
C

U
 

3
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

3
0

5
5

6
,
0

0
5

0
0

0
6

0
7

,
3

1
8

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.

5
7

5

W58139001

L02BX03

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

*
*
1

 
Ω

Z
Y

T
I
G

A
C

O
M

P
R

.
2

5
0

 
m

g

J
A

N
S

S
E

N
-

C
I
L

A
G

I
N

T
E

R
N

A
T

I
O

N
A

L

N
V

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
F

L
A

C
O

N
 

D
I
N

 
P

E
Î
D

 
X

 
1

2
0

 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E

P
R

F
1

2
0

1
0

0
,
5

3
0

2
5

0
1

0
9

,
8

9
6

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.

7
0

5

W64955002

L04AX04

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

U
M

 
*
*

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

A

A
L
V

O
G

E
N

 
5

 
m

g

C
A

P
S

.
5

 
m

g

A
L
V

O
G

E
N

M
A

L
T
A

O
P

E
R

A
T

I
O

N
S

(
R

O
W

)
 
L
T

D
.

M
A

L
T
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

-

A
C

L
A

R
/
A

L
 
X

 
2

1
 
C

A
P

S
.

P
R

2
1

2
7

0
,
6

6
7

4
2

8
2

9
7

,
2

0
8

0
0

0
6

9
,
0

3
7

2
3

8
”

5
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

3
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
o

n
c
o

l
o

g
i
e
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
7
0
6
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
t
r
e
i
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
7
0
7
—

7
0
9
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
7

0
7

W62648002

L01XE35

O
S

I
M

E
R

T
I
N

I
B

*
*
1

T
A

G
R

I
S

S
O

 

4
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

 
m

g

A
S

T
R

A
 
Z

E
N

E
C

A

A
B

S
U

E
D

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

E
R

F
O

R
A

T
E

U
N

I
D

O
Z

Ă
 
A

L
/
A

L
 
X

 

2
8

X
1

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
R

2
8

9
0

1
,
3

9
8

2
1

4
9

8
3

,
8

8
7

8
5

7
0

,
0

0
0

0
0

0

7
0

8

W67128002

L02BA03

F
U

L
V

E
S

T
R

A
N

T
U

M
*
*

V
A

S
T
A

L
O

M
A

 

2
5

0
 
m

g

S
O

L
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
E

R
I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

2
5

0
 
m

g

A
L
V

O
G

E
N

P
H

A
R

M
A

T
R

A
D

I
N

G

E
U

R
O

P
E

 
E

O
O

D

B
U

L
G

A
R

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
2

 
S

E
R

I
N

G
I

P
R

E
U

M
P

L
U

T
E

 
D

I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,

C
U

 
T

I
J
Ă

 
Ș

I
 
P

I
S

T
O

N
 
D

E

P
O

L
I
S

T
I
R

E
N

 
Ș

I
 
2

 
A

C
E

 
D

E

S
I
G

U
R

A
N

Ț
Ă

 

(
B

D
 
S

A
F

E
T

Y
G

L
I
D

E
)
 
P

E
N

T
R

U

C
O

N
E

C
T
A

R
E

 
L

A
 
S

E
R

I
N

G
Ă

 
X

 

5
 
M

L
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

P
R

F
2

4
9

4
,
8

9
2

0
0

0
5

6
2

,
3

2
6

0
0

0
2

2
7

,
1

7
4

0
0

0

7
0

9

W65682001

L04AX04

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

U
M

*
*

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

E

A
C

C
O

R
D

 
5

 
m

g

C
A

P
S

.
5

 
m

g

A
C

C
O

R
D

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E
 
—

S
.
L

.
 
U

.

S
P

A
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 

O
P

A
/
A

L
-
P

V
C

/
A

L
 
X

 
2

1
X

1
 
C

A
P

S
.

P
R

2
1

2
2

5
,
5

5
6

1
9

0
2

4
7

,
6

7
3

3
3

3
0

,
0

0
0

0
0

0
”

6
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

5
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
d

i
a
b

e
t
 
z
a
h

a
r
a
t
 
—

 
T
r
a
t
a
m

e
n

t
u

l
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
o

s
 
a
l
 
b

o
l
n

a
v
i
l
o

r
 
c
u

 
d

i
a
b

e
t
 
z
a
h

a
r
a
t
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
8
1
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
e

o
 
n

o
u

ă
 
p

o
z
i
ț
i
e
,
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
8
2
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
 

„
1

8
2

W66814002

A10BH02

V
I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

*
*

A
G

A
R

T
H

A
 
5

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
5

0
 
m

g

G
E

D
E

O
N

R
I
C

H
T

E
R

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
A

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 

O
P

A
-
A

L
-
P

V
C

/
A

L
 
X

 
3

0
 
C

O
M

P
R

.

P
R

F
3

0
1

,
7

9
5

6
6

6
2

,
2

7
0

3
3

3
0

,
0

0
0

0
0

0
”



7
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

6
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
d

i
a
g

n
o

s
t
i
c
 
ș
i
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
p

e
n

t
r
u

 
b

o
l
i
 
r
a
r
e
 
ș
i
 
s
e
p

s
i
s
 
s
e
v
e
r
”
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

6
.
2
2
 
„
A

n
g

i
o

e
d

e
m

 
e
r
e
d

i
t
a
r
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
a

3

s
e

 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
a
 
a
v

e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

1
0

.
 
L

a
 
s

e
c

ț
i
u

n
e

a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a

m
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
t
r
a

n
s

p
l
a

n
t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e

s
u

t
u

r
i
 
ș

i
 
c

e
l
u

l
e

 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a

n
ă

”
,
 
s

u
b

p
r
o

g
r
a

m
u

l
 
P

9
.
1

 
„
T

r
a

n
s

p
l
a

n
t
 
m

e
d

u
l
a

r
”
,

p
o

z
i
ț
i
a

2
3
9
 
s
e
 
a
b

r
o

g
ă
.

A
r
t
.
 
I
I
.
—

 
P

r
e
z
e
n
t
u
l
 
o
r
d
i
n
 
s
e
 
p
u
b
l
i
c
ă
 
î
n
 
M

o
n
i
t
o
r
u
l
 
O

f
i
c
i
a
l
 
a
l
 
R

o
m

â
n
i
e
i
,
 
P

a
r
t
e
a
 
I
,
 
ș
i
 
s
e
 
a
p
l
i
c
ă
 
î
n
c
e
p
â
n
d

 
c
u
 
l
u
n
a
 
a
p
r
i
l
i
e
 
2
0
2
1
.

9
.
 
L

a
 
s

e
c

ț
i
u

n
e

a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a

m
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
t
r
a

n
s

p
l
a

n
t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e

s
u

t
u

r
i
 
ș

i
 
c

e
l
u

l
e

 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a

n
ă

”
,
 
s

u
b

p
r
o

g
r
a

m
u

l
 
P

9
.
1

 
„
T

r
a

n
s

p
l
a

n
t
 
m

e
d

u
l
a

r
”
,

p
o

z
i
ț
i
i
l
e

2
1
1
 
ș
i
 
2
1
4
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

8
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

7
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
b

o
l
i
 
e
n

d
o

c
r
i
n

e
 
—

 
T
r
a
t
a
m

e
n

t
u

l
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
o

s
 
a
l
 
b

o
l
n

a
v
i
l
o

r
 
c
u

 
o

s
t
e
o

p
o

r
o

z
ă
,
 
g

u
ș
a
 
d

a
t
o

r
a
t
ă
 
c
a
r
e
n

ț
e
i
 
d

e
 
i
o

d
 
ș
i

p
r
o

l
i
f
e
r
ă
r
i
i
 
m

a
l
i
g

n
e
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
0
4
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
e
 
o

 
n

o
u

ă
 
p

o
z
i
ț
i
e
,
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
0
5
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 344/5.IV.2021

7

„
3

W66129001

B06AC01

I
N

H
I
B

I
T

O
R

 
D

E
 

E
S

T
E

R
A

Z
Ă

 
C

1
,
 
U

M
A

N
Ă

*
*
1

C
I
N

R
Y

Z
E

 
5

0
0

 
U

I

P
U

L
B

.
 
Ș

I

S
O

L
V

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
I
N

J
.

5
0

0
 
U

I

S
H

I
R

E

S
E

R
V

I
C

E
S

B
V

B
A

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
2

 
F

L
A

C
.
 
C

U
 
P

U
L

B
.

P
T

 
S

O
L

.
 
I
N

J
.
 
+

 
2

 
F

L
A

C
.
 
C

U

S
O

L
V

E
N

T
 
+

 
2

 
D

I
S

P
O

Z
I
T

I
V

E

D
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
 
C

U
 
F

I
L
T

R
U

 
+

 

2
 
S

E
R

I
N

G
I
 
D

E
 
U

N
I
C

Ă

F
O

L
O

S
I
N

Ț
Ă

 
+

 
2

 
S

E
T

U
R

I
 

P
T
.
 
P

U
N

C
Ț

I
E

 
V

E
N

O
A

S
Ă

 
+

 

2
 
M

A
T

E
R

I
A

L
E

 
Î
M

P
L

E
T

I
T

E
 

C
U

 
R

O
L
 
P

R
O

T
E

C
T

O
R

P
R

2
2

,
5

7
7

,
2

0
4

0
0

0
2

,
8

5
4

,
9

3
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

„
1

0
5

W66935003

M05BA07

A
C

I
D

U
M

 
R

I
S

E
D

R
O

N
I
C

U
M

*
*

A
C

T
O

N
E

L
 
3

5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
.

3
5

 
m

g

T
H

E
R

A
M

E
X

I
R

E
L

A
N

D

L
I
M

I
T

E
D

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

/
A

L
 
X

 

4
 
C

O
M

P
R

.

P
6

L
4

3
,
5

2
8

0
0

0
4

,
7

7
0

0
0

0
1

6
,
5

3
5

0
0

0
”

„
2

1
1

W58865001

L01AA03

M
E

L
P

H
A

L
A

N
U

M
A

L
K

E
R

A
N

 
2

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

2
 
m

g

A
S

P
E

N

P
H

A
R

M
A

T
R

A
D

I
N

G

L
I
M

I
T

E
D

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

B
R

U
N

Ă
 
X

 
2

5
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
-
R

F
2

5
6

,
8

1
4

0
0

0
8

,
3

1
8

4
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.

2
1

4

W58856002

L01AB01

B
U

S
U

L
F
A

N
U

M
M

Y
L

E
R

A
N

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
 
m

g

A
S

P
E

N

P
H

A
R

M
A

T
R

A
D

I
N

G

L
I
M

I
T

E
D

I
R

L
A

N
D

A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

B
R

U
N

Ă
 
X

 
1

0
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P
-
R

F
1

0
0

6
,
1

5
8

8
0

0
7

,
0

9
4

6
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

p
.
 
M

i
n
i
s
t
r
u
l
 
s
ă
n
ă
t
ă
ț
i
i
,

A
n

d
r
e
e
a
-
A

n
a
m

a
r
i
a
 
M

o
l
d

o
v
a
n

,

s
e
c
r
e
t
a
r
 
d
e
 
s
t
a
t

P
r
e
ș
e
d
i
n

t
e
l
e
 
C

a
s
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 
d
e
 
A

s
i
g
u
r
ă
r
i
 
d
e
 
S

ă
n
ă
t
a
t
e
,

A
d

r
i
a
n

 
G

h
e
o

r
g

h
e



MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

pentru modificarea anexei nr. 2 la Ordinul ministrului sănătății

nr. 434/2021 privind aprobarea Planului de măsuri 

pentru organizarea spitalelor și a unităților de dializă 

în contextul pandemiei de COVID-19 

și a listei spitalelor și unităților de dializă 

care asigură asistența medicală pentru pacienți,

cazuri confirmate și suspecte de COVID-19, 

conform clasificării spitalelor în 3 niveluri de competență

Văzând Referatul de aprobare al Direcției generale asistență medicală,

medicină de urgență și programe de sănătate publică din cadrul Ministerului

Sănătății  nr. VVV 4.091 din 2.04.2021,

având în vedere:

— prevederile art. 10 și 15 din Legea nr. 55/2020 privind unele măsuri pentru

prevenirea și combaterea efectelor pandemiei de COVID-19, cu modificările și

completările ulterioare;

— prevederile art. 16 alin. (1) lit. a) și b) și ale art. 25 alin. (2) teza I din Legea

nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și

completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010

privind organizarea și funcționarea Ministerului Sănătății, cu modificările și

completările ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

Art. I. — Anexa nr. 2 la Ordinul ministrului sănătății nr. 434/2021 privind

aprobarea Planului de măsuri pentru organizarea spitalelor și a unităților de dializă

în contextul pandemiei de COVID-19 și a listei spitalelor și unităților de dializă care

asigură asistența medicală pentru pacienți, cazuri confirmate și suspecte de

COVID-19, conform clasificării spitalelor în 3 niveluri de competență, publicat în

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 311 din 26 martie 2021, se modifică și

se înlocuiește cu anexa care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. II. — În tot cuprinsul actelor normative care fac referire la unitățile

sanitare care acordă servicii medicale pacienților infectați cu COVID-19 se va lua

în considerare Lista spitalelor și unităților de dializă care asigură asistența medicală

pentru pacienți, cazuri confirmate și suspecte de COVID-19, astfel cum acestea

sunt prevăzute în anexa la prezentul ordin.

Art. III. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României,

Partea I.

p. Ministrul sănătății,

Andreea Moldovan,

secretar de stat

București, 2 aprilie 2021.

Nr. 456.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 344/5.IV.2021

8



ANEXĂ*)
(Anexa nr. 2 la Ordinul nr. 434/2021)

L I S T A

spitalelor și unităților de dializă care asigură asistența medicală pentru pacienți, 

cazuri confirmate și suspecte de COVID-19

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 344/5.IV.2021

9

*) Anexa este reprodusă în facsimil.

NR. 
CRT. 

JUDE  SPITAL Nivel 
curent 

OBSTETRIC -
GINECOLOGIE PSIHIATRIE UNITATE 

DIALIZ  
1 AB SPITALUL MUNICIPAL AIUD I 

Spitalul Municipal 
Aiud 

Spitalul Municipal 
Aiud 

Toate centrele - tur  
suplimentar  

Spitalul Jude ean de 
Urgen e Alba Iulia - 

cazuri grave i critice  

2 AB SPITALUL MUNICIPAL BLAJ I 

3 AB SPITALUL PNF AIUD III 

4 AB SPITALUL MUNICIPAL SEBE  III 

5 AB SPITALUL OR ENESC CUGIR III 

6 AB SPITALUL OR ENESC ABRUD III 

7 AB SPITALUL JUDE EAN DE URGEN  ALBA IULIA I 

8 AG SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  PITE TI I 

Spitalul Municipal 
Câmpulung 

Spitalul  
de Psihiatrie Vedea 
Spitalul Jude ean 
de Urgen  Pite ti 

Spitalul Jude ean de 
Urgen  Pite ti - cazuri 

grave i critice 
Toate centrele - tur  

suplimentar  

9 AG SPITALUL DE PEDIATRIE PITE TI II 

10 AG SPITALUL MUNICIPAL CÂMPULUNG III 

11 AG SPITALUL OR ENESC MIOVENI I 

12 AG 
SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE 

CÂMPULUNG III 

13 AG 
SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE 

„SF. ANDREI” VALEA IA ULUI III 

14 AG SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE LEORDENI III 

15 AR SPITALUL CLINIC JUDE EAN DE URGEN  ARAD I 

Spitalul Jude ean 
de Urgen  Arad 

Spitalul Jude ean 
de Urgen  Arad 

Dializa S.C. Avitum 
Braun - centru local 

Arad, tur  
suplimentar  Spitalul 
Jude ean de Urgen  
Arad - cazuri grave i 

critice 16 AR 

SPITALUL OR ENESC INEU  

III 

17 B  SPITALUL CLINIC DE URGEN  BUCURE TI I 

Maternitatea 
Bucur 

Spitalul Clinic de 
Psihiatrie „Prof. Dr. 
Alexandru Obregia" 
Spitalul de Psihiatrie 

Titan „Dr. 
Constantin Gorgos" 

Toate centrele - tur  
suplimentar . Spitalul 

Clinic de Nefrologie 
„Dr. Carol Davila” 

18 B 
INSTITUTUL NA IONAL DE NEUROLOGIE I BOLI 

NEUROVASCULARE III 

19 B CETTT SF. STELIAN III 

20 B 
SPITALUL CLINIC DE URGEN  

SF. PANTELIMON I 

21 B 
INSTITUTUL NA IONAL DE BOLI INFEC IOASE 

PROF. DR. MATEI BAL  I 

22 B SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE „SF. TEFAN” III 

23 B 
SPITALUL CLINIC DE BOLI INFEC IOASE I 

TROPICALE „DR. VICTOR BABE ”  I 

24 B 
INSTITUTUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE MARIUS 

NASTA II 

25 B INSTITUTUL CLINIC FUNDENI III 

26 B SPITALUL CLINIC DR.I.CANTACUZINO III 

27 B 
SPITALUL UNIVERSITAR DE URGEN  

BUCURE TI I 

28 B SPITALUL CLINIC DE COPII DR.V.GOMOIU II 

29 B SPITALUL DE URGEN  PROF.DR. D GEROTA II 

30 B 
SPITALUL CLINIC DE URGEN  PENTRU COPII 

M.S. CURIE I 

31 B SPITALUL UNIVERSITAR DE URGEN  ELIAS I 

32 B 
INSTITUTUL DE URGEN  PENTRU BOLI 
CARDIOVASCULARE PROF. C.C. ILIESCU III 

33 B SPITALUL CLINIC NR. 1 CF WITTING I 

INSMC 
„Alessandrescu 

Rusescu” - SPITAL 
POLIZU 

34 B SPITALUL CLINIC DE URGEN  „SF. IOAN" I 

35 B SPITALUL PROF. DR. CONSTANTIN ANGELESCU III 

36 B SPITALUL CLINIC COLENTINA I  

37 B SPITALUL CLINIC „NICOLAE MALAXA" II 

38 B SPITALUL CLINIC COL EA  II 



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 344/5.IV.2021

10

39 B 
SPITALUL CLINIC DE NEFROLOGIE DR. CAROL 

DAVILA III 

40 B 
SC POLICLINICO DI MONZA SRL - MONZA 

METROPOLITAN HOSPITAL I 

41 B 
INSMC ALESSANDRESCU RUSESCU - UNITATEA 

DE EXCELEN  MATERNO-FETAL  II 

42 B SPITALUL CLINIC DE COPII  GR.ALEXANDRESCU I 

43 B 
SPITALUL CLINIC DE URGEN E  BAGDASAR 

ARSENI  I 

44 B 
SPITALUL CLINIC DE URGEN  „PROF. DR. 

AGRIPPA IONESCU” II 

45 B SPITALUL CLINIC SFÂNTA MARIA BUCURE TI III 

46 B ROL 2 - MILITAR I 

47 B 
INSTITUTUL NA IONAL DE EXPERTIZ  I 
RECUPERARE A CAPACIT II DE MUNC  II 

48 BC SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  BAC U I 

Spitalul Municipal 
„Sf. Ierarh dr. 
Luca” One ti 

Spitalul Municipal 
„Sf Ierarh Dr. Luca” 

One ti 

Toate centrele - tur  
suplimentar  Spitalul 
Municipal „Sf. Ierarh 

Dr. Luca” One ti - 
cazuri grave i critice 

49 BC SPITALUL MUNICIPAL DE URGEN  MOINE TI I 

50 BC SPITALUL MUNICIPAL SF. IERARH DR. LUCA ONE TI I 

51 BC SPITALUL PROF DR. EDUARD APETREI BUHU I II 

52 BC SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE BAC U III 

53 BC SPITALUL IOAN LASCAR COM NE TI III 

54 BC SC ELITYS CARE SRL III 

55 BH SPITALUL CLINIC JUD. DE URGEN  ORADEA I 

Spitalul Clinic 
Municipal „Dr. 

Gavril Curteanu” 
Oradea 

Spitalul Clinic 
Municipal 
„Dr.Gavril 

Curteanu” Oradea 

Spitalul Clinic 
Municipal „Dr. Gavril 

Curteanu” Oradea 

56 BH 
SPITALUL CLINIC MUNICIPAL DR.GAVRIL 

CURTEANU ORADEA I 

57 BH SPITALUL PELICAN ORADEA I 

58 BH SPITALUL CLINIC DE RECUPERARE B ILE FELIX III 

59 BH 
SPITALUL MUNICIPAL EP.NICOLAE POPOVICI 

BEIU  II 

60 BH 
SPITALUL MUNICIPAL DR.POP MIRCEA 

MARGHITA III 

61 BH SPITALUL MUNICIPAL SALONTA III 

62 BH SPITALUL OR ENESC TEI III 

63 BN 
SPITALUL JUDE EAN DE URGEN  BISTRI A 

I Spitalul Jude ean 
de Urgen  Bistri a 

Spitalul Jude ean 
de Urgen  Bistri a 

Centrul de Dializ  
„Diaverum“ - tur  

suplimentar  

64 BN 

SPITALUL OR ENESC „DR.GEORGE TRIFON” 
N S UD 

III 

Spitalul Jude ean de 
Urgen  Bistri a - 

cazuri grave i critice 

65 BR SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE BR ILA III 

Spitalul Jude ean 
de Urgen  Br ila 

Spitalul Psihiatrie 
„Sf. Pantelimon” 

Br ila 

Centrul de dializ  
Diaverum, Br ila - tur  

suplimentar  
Spitalul Jude ean de 

Urgen  Br ila - cazuri 
grave i critice 66 BR 

SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  BR ILA 

I 

67 BT 
SPITALUL DE RECUPERARE „SF. GHEORGHE” 

BOTO ANI III 
Spitalul Jude ean 

de Urgen   
„Mavromati” 

Boto ani 

Spitalul Jude ean 
de Urgen  

„Mavromati” 
Boto ani   

 Toate centrele - tur  
suplimentar /distinct  

Spitalul Jude ean de 
Urgen  Boto ani - 

cazuri grave i critice 

68 BT 
SPITALUL JUDE EAN DE URGEN  

MAVROMATI BOTO ANI I 

69 BT SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE BOTO ANI III 

70 BT SPITALUL MUNICIPAL DOROHOI III 

71 BV 
SPITALUL CLINIC JUDE EAN DE URGEN  

BRA OV I 

Spitalul Clinic de 
Obstetric  

Ginecologie „Dr. A. 
I. Sbârcea” Bra ov 

Spitalul Clinic de 
Psihiatrie i 

Neurologie Bra ov 

Toate centrele - tur  
suplimentar  Centrul 

de dializ  Spitalul 
Municipal F g ra  

Spitalul Clinic 
Jude ean de Urgen  
Bra ov - Centrul de 

dializ  - pacien i gravi 
i critici 

72 BV SPITALUL GENERAL CF BRA OV III 

73 BV 
SPITALUL CLINIC DE OBSTETRIC  GINECOLOGIE 

DR. I.A. SBÂRCEA BRA OV  I 

74 BV 
SPITALUL MILITAR DE URGEN  REGINA 

MARIA BRA OV I 

75 BV SPITALUL MUNICIPAL S CELE III 

76 BV SPITALUL OR ENESC DR. CT. SPÂRCHEZ Z RNE TI III 



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 344/5.IV.2021

11

77 BV 
SPITALUL CLINIC DE PSIHIATRIE I NEUROLOGIE 

BRA OV II 

78 BV SPITALUL CLINIC DE BOLI INFEC IOASE BRA OV II 

79 BV SPITALUL CLINIC DE PNEUMOFTIZIOLOGIE  III 

80 BV SPITALUL MUNICIPAL F G RA  II 

81 BV SPITALUL MUNICIPAL CODLEA  III 

82 BV 
ASOCIA IA CENTRUL REZIDEN IAL PERSOANE 

PENTRU VÂRSTNICI MARIA - SÂNPETRU III 

83 BV 
SPITALUL CLINIC DE URGEN  PENTRU COPII 

BRA OV  II 

84 BV SPITALUL OR ENESC RUPEA III 

85 BZ SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  BUZ U I 
Spitalul 

Municipal 
Râmnicu S rat 

  

Centrul de dializ
Diaverum Buz u - tur  
suplimentar  Spitalul 
Jude ean de Urgen  

Buz u - cazuri grave i 
critice 86 BZ 

SPITALUL MUNICIPAL RÂMNICU S RAT 

III 

87 CJ 
SPITALUL CLINIC  JUDE EAN DE URGEN  

CLUJ-NAPOCA I 

Spitalul Clinic 
Jude ean de 
Urgen  Cluj-

Napoca 

Spitalul Clinic 
Jude ean de Urgen  

Cluj-Napoca        
Spitalul de Boli 
Psihice Cronice 

Bor a 

Toate centrele de 
dializ  private   88 CJ 

SPITALUL CLINIC DE BOLI INFEC IOASE CLUJ-
NAPOCA  I 

89 CJ 
SPITALUL CLINIC DE RECUPERARE CLUJ-

NAPOCA III 

90 CJ 
SPITALUL CLINIC DE PNEUMOFTIZIOLOGIE 

LEON DANIELLO, CLUJ-NAPOCA II 

Sec ia de ATI/TI a 
Spitalului Clinic de Boli 

Infec ioase Cluj-
Napoca - 

hemodiafiltrare 
Spitalul Municipal 

Cluj-Napoca pentru 
pacien ii suspec i 

COVID-19 cu urgen e 
nefrologie i pacien ii 

dializa i cronic i 
acutiza i 

91 CJ 
SPITALUL CLINIC MILITAR DE URGEN   „DR. 

CONSTANTIN  PAPILIAN” CLUJ-NAPOCA I 

92 CJ 

INSTITUTUL REGIONAL DE 
GASTROENTEROLOGIE I HEPATOLOGIE  

„PROF. DR. O. FODOR” CLUJ-NAPOCA II 

93 CJ SPITALUL OR ENESC HUEDIN III 

94 CJ SPITALUL MUNICIPAL CÂMPIA TURZII  III 

95 CJ SPITALUL CLINIC MUNICIPAL  CLUJ-NAPOCA I 

96 CJ 
SPITALUL  CLINIC DE URGEN  PENTRU COPII 

CLUJ-NAPOCA I 

97 CJ SPITALUL MUNICIPAL DEJ  III 

98 CJ SPITALUL MUNICIPAL TURDA II 

99 CJ SPITALUL MUNICIPAL GHERLA III 

100 CL SPITALUL MUNICIPAL OLTENI A III Spitalul Municipal 
Olteni a   Centrul de dializ  

Diaverum  
101 CL 

SPITALUL JUDE EAN DE URGEN  DR. POMPEI 
SAMARIAN C L RA I I 

102 CS SPITALUL OR ENESC ORAVI A III 
Spitalul Municipal 

de Urgen  
Caransebe  

  

Centrul de dializ  
Avitum Re i a - tur  

suplimentar  Spitalul 
Jude ean Cara -
Severin - Re i a - 

pacien i gravi i critici 

103 CS SPITALUL JUDE EAN DE URGEN  RE I A I 

104 CS 
SPITALUL MUNICIPAL DE URGEN  CARANSEBE   

I 

105 CT 
SPITALUL CLINIC  JUDE EAN DE URGEN  

„SF.ANDREI” CONSTAN A I 

Spitalul Municipal 
Medgidia 

Spitalul Clinic 
Jude ean de 
Urgen  „Sf. 

Andrei” 

Toate centrele cu tur  
suplimentar  - Spitalul 

Clinic Jude ean de 
Urgen  Constan a - 
Centrul de dializ  - 

pacien i gravi i critici 

106 CT 

SPITALUL CLINIC  JUDE EAN DE URGEN  
„SF.ANDREI” CONSTAN A - SEC IA 

EXTERIOAR  AGIGEA III 

107 CT 
SPITALUL CLINIC DE BOLI INFEC IOASE 

CONSTAN A I 

108 CT SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CONSTAN A II 

109 CT SPITALUL MUNICIPAL MEDGDIA II 

110 CT SPITALUL MUNICIPAL MANGALIA II 

111 CT 
SPITALUL MILITAR DE URGEN  „DR. 
ALEXANDRU GAFENCU” CONSTAN A III 

112 CV SPITALUL MUNICIPAL TG. SECUIESC III Spitalul Jude ean 
de Urgen  

Spitalul Jude ean 
de Urgen  

Centrul de dializ  
Sfântu Gheorghe 

Avitum - tur  113 CV 
SPITALUL DE RECUPERARE CARDIOVASCULAR  

„DR. BENEDEK GÉZA” DIN COVASNA 
III 



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 344/5.IV.2021

12

114 CV 
SPITALUL JUDE EAN DE URGEN  „DR. 

FOGOLYÁN KRISTÓF” DIN SF. GHEORGHE I 
„Fogolyán Kristóf” 
Sfântu Gheorghe 

„Fogolyán Kristóf” 
Sfântu Gheorghe 

suplimentar  
Spitalul Jude ean de 

Urgen  Sfântu 
Gheorghe - pacien i 

gravi i critici 115 CV 

SPITALUL OR ENESC BARAOLT – PAVILION 
PEDIATRIE III 

116 DB 
SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  

TÂRGOVI TE I 

Spitalul Municipal 
Moreni 

JU Târgovi te - Sec ie 
exterioar  Pshiatrie 

Cronici Gura 
Ocni ei-Ochiuri 

 S.C. Fresenius 
Nefrocare România 

punct de lucru 
Târgovi te - tur  

suplimentar  
- SJU Târgovi te 

pentru cazuri severe si 
critice 

- S.C. Diasys Medical 
S.R.L. Târgovi te - tur  

suplimentar  

117 DB SPITALUL MUNICIPAL MORENI III 

118 DB SPITALUL OR ENESC PUCIOASA III 

119 DB 

SPITALUL OR ENESC G E TI 

III 

120 DJ 
SPITALUL OR ENESC „A EZ MINTELE 

BRÂNCOVENE TI” D BULENI III 

Spitalul Clinic 
Municipal 

Filantropia Craiova  

Spitalul de 
Neuropsihiatrie 

Craiova 

Toate centrele - tur  
suplimentar  
Spitalul Clinic 

Jude ean de Urgen  
Craiova - pacien i 

gravi i critici 

121 DJ 
SPITALUL MUNICIPAL „PROF.DR.IRINEL 

POPESCU” B ILE TI III 

122 DJ SPITALUL CLINIC CF CRAIOVA III 

123 DJ 

SPITALUL CLINIC DE BOLI INFEC IOASE I 
PNEUMOFTIZIOLOGIE „VICTOR BABE ” 

CRAIOVA II 

124 DJ 
SPITALUL CLINIC DE NEUROPSIHIATRIE 

CRAIOVA III 

125 DJ 
SPITALUL CLINIC MUNICIPAL FILANTROPIA 

CRAIOVA III 

126 DJ SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE LEAMNA III 

127 DJ 
SPITALUL CLINIC JUDE EAN DE URGEN  

CRAIOVA I 

128 GJ SPITALUL JUDE EAN DE URGEN  TÂRGU JIU I 

Spitalul de Urgen  
Târgu C rbune ti 

Spitalul de Urgen  
Târgu C rbune ti 

Toate centrele - tur  
suplimentar  Spitalul 
Jude ean de Urgen  

Târgu Jiu - cazuri 
grave i critice 

129 GJ SPITALUL DE URGEN  TÂRGU C RBUNE TI I 

130 GJ SPITALUL MUNICIPAL MOTRU III 

131 GJ SPITALUL OR ENESC ROVINARI III 

132 GJ SPITALUL OR ENESC NOVACI III 

133 GJ SPITALUL OR ENESC TURCENI III 

134 GJ SPITALUL OR ENESC BUMBE TI-JIU III 

135 GJ SPITALUL DE PNEUMOLOGIE T.V. RUNCU III 

136 GL 
SPITALUL CLINIC  JUDE EAN DE URGEN  „SF. 

APOSTOL ANDREI” GALA I I 

Spitalul Clinic de 
Obstetric  i 

Ginecologie „Buna 
Vestire” Gala i 

Spitalul de 
Psihiatrie Gala i 

Centrul de dializ  
Diaverum, Gala i - 
tur  suplimentar  

Spitalul Clinic 
Jude ean de Urgen  
„Sf. Apostol Andrei” 

Gala i - pacien i critici 
i gravi 

137 GL SPITALUL MUNICIPAL „ANTON CINCU” TECUCI III 

138 GL SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE GALA I III 

139 GL 
SPITALUL MILITAR DE URGEN  „DR. ARISTIDE 

SERFIOTI” GALA I I 

140 GL SPITALUL GENERAL C I FERATE GALA I III 

141 GL 
SPITALUL CLINIC DE URGEN  PENTRU COPII 

„SF. IOAN” GALA I I 

142 GL 
SPITALUL CLINIC DE OBSTETRIC  GINECOLOGIE 

„BUNA VESTIRE” GALA I  II 

143 GL 
SPITALUL CLINIC DE BOLI INFEC IOASE 
„SF.CUVIOASA PARASCHEVA” GALA I III 

144 GR SPITALUL   JUDE EAN DE URGEN  GIURGIU I 

Spitalul Or enesc 
Bolintin-Vale   

S.C. Fresenius 
Nefrocare România - 
S.R.L. - punct de lucru 

Giurgiu - tur  
suplimentar  pacien i 
gravi i critici - Spitalul 

Clinic de Nefrologie 
„Dr. Carol Davila” 

Bucure ti 

145 GR SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE IZVORU III 

146 GR 
SC QUALITY COMPAS SRL- OBSERVA II * 

CONTRACT CU MEDIC DE BOLI INFEC IOASE  III 

147 GR 

SPITALUL OR ENESC BOLINTIN-VALE 

III 

148 HD SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  DEVA I 

Spitalul Municipal 
Lupeni 

Spitalul de 
Psihiatrie Zam 

Toate centrele - tur  
suplimentar  Spitalul 

Municipal „Dr. A. 
Simionescu” 

Hunedoara - cazuri 
grave i critice 

149 HD 
SPITALUL MUNICIPAL DR. ALEXANDRU  

SIMIONESCU HUNEDOARA    I 

150 HD SPITALUL DE URGEN  PETRO ANI I 

151 HD SPITALUL MUNICIPAL OR TIE II 



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 344/5.IV.2021

13

152 HD SPITALUL MUNICIPAL LUPENI II 

153 HD SPITALUL OR ENESC HA EG II 

154 HD SPITALUL MUNICIPAL VULCAN III 

155 HD SANATORIUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE BRAD III 

156 HD 
SANATORIUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE  

GEOAGIU III 

157 HD SPITALUL GENERAL C.F.SIMERIA II 

158 HD SPITALUL MUNICIPAL BRAD II 

159 HR SPITALUL MUNICIPAL ODORHEIU SECUIESC II 

Spitalul Municipal 
Odorheiu Secuiesc   

Toate centrele - tur  
suplimentar  Spitalul 
Municipal Odorheiu 

Secuiesc - centru 
dedicat Spitalul 

Jude ean de Urgen  
Miercurea-Ciuc - 

cazuri grave i critice 

160 HR 
SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN

MIERCUREA-CIUC II 

161 HR SPITALUL MUNICIPAL TOPLI A III 

162 HR 
SPITALUL MUNICIPAL GHEORGHENI 

III 

163 IF 
SPITALUL CLINIC  JUDE EAN DE URGEN  ILFOV 

II 

Spitalul Clinic 
Jude ean de 
Urgen  Ilfov 

  vezi Bucure ti 

164 IL 
SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  SLOBOZIA  

II 

Spitalul Jude ean 
de Urgen  

Slobozia 

  

S.C. Fresenius 
Nephrocare România - 
S.R.L. - punct de lucru 

Slobozia - tur  
suplimentar  Spitalul 
Jude ean de Urgen  

Slobozia - cazuri grave 
i critice 

165 IL SPITALUL  MUNICIPAL ANGHEL SALIGNY FETE TI III Spitalul Municipal 
„Anghel Saligny”  

Fete ti 
166 IL SPITALUL MUNICIPAL URZICENI  III 

167 IL SPITALUL OR ENESC ND REI  III 

168 IS 
SPITALUL CLINIC DE URGEN  

„PROF.DR.N.OBLU” IA I I 

Spitalul Clinic de 
Obstetric  i 

Ginecologie „Elena 
Doamna“ Ia i 

Institutul de 
Psihiatrie Socola 

 
 

Spitalul de 
Psihiatrie i pentru 

M suri de 
Siguran  P dureni 

Grajduri 

Spitalul Clinic „Dr. C. I. 
Parhon” - centru de 

dializ  dedicat COVID-
19  

 
S.C. Fresenius 

Nephrocare România - 
S.R.L. - punct de lucru 

Ia i - tur  
suplimentar  

 
Spitalul Clinic de 

Urgen  pentru Copii 
„Sf. Maria” Ia i - sta ia 

de hemodializ   
 

S.C. Nefrocare MS - 
S.R.L. cu punctul de 

lucru în Ia i 
 

S.C. Vital Medical 
Center Memory - 

S.R.L. Ia i - centru de 
dializ  

169 IS SPITALUL MUNICIPAL DE URGEN  PA CANI I 

170 IS SPITALUL CLINIC DE RECUPERARE IA I II 

171 IS SPITALUL CLINIC C.F. IA I II 

172 IS SPITALUL GENERAL C.F. PA CANI III 

173 IS 
SPITALUL CLINIC MILITAR DE URGEN  „DR. 

IACOB CZIHAC" III 

174 IS 
SPITALUL CLINIC DE BOLI INFEC IOASE 

„SFÂNTA PARASCHEVA” IA I I 

175 IS 
SPITAL CLINIC DE OBSTETRIC  GINECOLOGIE 

„ELENA DOAMNA" I 

176 IS SPITALUL CLINIC DE PNEUMOFTIZIOLOGIE IA I I 

177 IS 
SPITALUL CLINIC DE URGEN  PENTRU COPII 

„SF. MARIA” IA I I 

178 IS 
SPITALUL DE PSIHIATRIE I PENTRU M SURI DE 

SIGURAN  P DURENI GRAJDURI III 

179 IS 
SPITALUL CLINIC JUDE EAN DE URGEN E SF. 

SPIRIDON IA I II 

180 IS SPITALUL OR ENESC HÂRLAU III 

181 MH 
SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  DROBETA-

TURNU SEVERIN I Spitalul Municipal 
Or ova  

  

Toate centrele de 
dializ  - tur  

suplimentar  Spitalul 
Jude ean de Urgen  

Drobeta-Turnu 
Severin - cazuri grave 

i critice 

182 MH SPITALUL MUNICIPAL OR OVA II 

183 MH 
SPITALUL OR ENESC BAIA DE ARAM  

III 

Spitalul Or enesc 
Baia de Aram  

184 MM 
SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  „DR. 

CONSTANTIN OPRI ” BAIA MARE I 
Spitalul  Jude ean 
de Urgen  „Dr. 

Constantin Opri ” 
Baia Mare 

Spitalul de Boli 
infec ioase i 

Psihiatrie 

Toate centrele de 
dializ  - tur  

suplimentar  Spitalul 
Jude ean de Urgen  

Baia Mare - cazuri 
grave i critice 

185 MM 
SPITALUL DE BOLI INFEC IOASE I PSIHIATRIE 

BAIA MARE III 

186 MM 
SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE „DR. 

NICOLAE RUSDEA” BAIA MARE III 

187 MM SPITALUL MUNICIPAL SIGHETU MARMA IEI III 

188 MS 
SPITALUL CLINIC JUDE EAN DE URGEN  

TÂRGU MURE  I 
Spitalul Clinic 
Jude ean de 

Urgen  Târgu 
Mure  

Spitalul Clinic 
Jude ean Mure  Toate centrele de 

dializ  - tur  
suplimentar  Spitalul 
Jude ean de Urgen  

189 MS SPITALUL MUNICIPAL SIGHI OARA  II 

190 MS SPITALUL CLINIC  JUDE EAN MURE  I 



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 344/5.IV.2021

14

191 MS 
SPITALUL MUNICIPAL DR. GH. MARINESCU 

TÂRN VENI III 

Spitalul Clinic 
Jude ean Mure  

Târgu Mure  - cazuri 
grave i critice 

192 MS 
INSTITUTUL DE BOLI CARDIOVASCULARE 

TÂRGU MURE  II 

193 MS 
SPITALUL MUNICIPAL „DR. EUGEN NICOAR ” 

REGHIN II 

194 MS 
SPITALUL MUNICIPAL DR. VALERIU RUSSU 

LUDU  III 

195 NT SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE BISERICANI III 
Spitalul Jude ean 

de Urgen  Piatra-
Neam  

Spitalul Jude ean 
de Urgen  Piatra-

Neam  

Toate centrele de 
dializ  - tur  

suplimentar  Spitalul 
Jude ean de Urgen  

Piatra-Neam  - 
pacien i gravi i critici 196 NT 

SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  PIATRA-
NEAM  

I 

197 OT 
SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  SLATINA 

I 

Spitalul Municipal 
Caracal 

Spitalul Municipal 
Caracal 

Toate centrele - tur  
suplimentar  

198 OT 

SPITALUL MUNICIPAL CARACAL 

I 

Spitalul Jude ean de 
Urgen  Slatina - 

cazuri grave i critice 

199 OT SPITALUL OR ENESC CORABIA III 

200 OT SPITALUL OR ENESC BAL  III 

201 PH SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  PLOIE TI I 

Spitalul Obstetric  
Ginecologie 

Ploie ti 

Spitalul de 
Psihiatrie Voila 

Toate centrele de 
dializ  - tur  

suplimentar  distinct  
Spitalul Clinic 

Jude ean de Urgen  
Ploie ti - cazuri grave 

i critice 

202 PH SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE DRAJNA III 

203 PH DENTIRAD HOSPITAL SRL III 

204 PH SPITALUL DE BOLI PULMONARE BREAZA III 

205 PH SC PATRIK MEDICAL CENTER SRL III 

206 PH SPITALUL GENERAL CF PLOIE TI III 

Spitalul Municipal 
Câmpina 

207 PH SPITALUL MUNICIPAL CÂMPINA III 

208 PH S.C. SFÂNTA SOFIA HOSPITAL MED S.R.L  III 

209 PH SPITALUL OR ENESC B ICOI III 

210 SB SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE SIBIU III 

Spitalul Clinic 
Jude ean de 

Urgen  Sibiu 

Spitalul Clinic de 
Psihiatrie „Dr. 

Gheorghe Preda” 
Sibiu 

Toate centrele de 
dializ  - tur  

suplimentar  distinct  
Spitalul Clinic 

Jude ean de Urgen  
Sibiu 

211 SB SPITALUL OR ENESC CISN DIE III 

212 SB SPITALUL CLINIC DE PEDIATRIE SIBIU I 

213 SB 
SPITALUL MILITAR DE URGEN  „DR. 

ALEXANDRU AUGUSTIN” III 

214 SB SPITALUL CLINIC  JUDE EAN DE URGEN  SIBIU I 

215 SB SPITALUL MUNICIPAL MEDIA  I 

216 SB SPITALUL GENERAL CF SIBIU III 

217 SJ 

SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  ZAL U 

I 

Spitalul Clinic 
Jude ean de 

Urgen  Zal u 
Spitalul Clinic 
Jude ean de 

Urgen  Zal u 

Nefromed S laj - tur  
suplimentar  Spitalul 
Jude ean de Urgen  
Zal u - cazuri critice i 

grave 
218 SJ 

SPITALUL OR ENESC „PROF.DR.IOAN PU CA ” 
IMLEU SILVANIEI III Spitalul Or enesc 

„Prof. Ioan Pu ca ” 
imleu Silvaniei 219 SJ 

SPITALUL OR ENESC JIBOU DR. TRAIAN 
HER A III 

220 SJ SPITALUL DE BOLI CRONICE CRASNA III 

221 SM SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  SATU MARE I 

Spitalul Municipal 
Carei 

Spitalul Municipal 
Carei 

S.C. Fresenius 
Nefrocare România - 
S.R.L. - punct de lucru 

Satu Mare - tur  
suplimentar /distinct

 
Spitalul Clinic 

Jude ean de Urgen  
Satu Mare - cazuri 

grave i critice 

222 SM SPITALUL MUNICIPAL CAREI II 

223 SM SPITALUL OR ENESC NEGRE TI-OA  III 

224 SM 

SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE SATU MARE 

III 

225 SV SPITALUL OR ENESC GURA HUMORULUI III Spitalul Jude ean 
de Urgen  

  Toate centrele - tur
suplimentar  - Spitalul 
Jude ean de Urgen  226 SV SPITALUL MUNICIPAL VATRA DORNEI III 



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 344/5.IV.2021

15

227 SV 
SPITALUL MUNICIPAL CÂMPULUNG 

MOLDOVENESC III 
„Sfântul Ioan cel 

Nou” Suceava 
„Sfântul Ioan cel Nou” 

Suceava Sec ia de 
dializ  - centru dedicat 
- cazuri grave i critice 228 SV 

SPITALUL MUNICIPAL „SF. DOCTORI COSMA I 
DAMIAN” R D U I III 

229 SV 
SPITALUL JUDE EAN DE URGEN  „SF. IOAN 

CEL NOU” SUCEAVA I 

230 SV SPITALUL DE BOLI CRONICE SIRET III 

231 TL 

SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  TULCEA 

I 

Spitalul Municipal 
Medgidia   

S.C. Fresenius 
Nephrocare România - 
S.R.L. - punct de lucru 

Tulcea - tur  
suplimentar   

 
Spitalul Clinic 

Jude ean de Urgen  
Constan a - cazuri 

grave i critice 

232 TM 
SPITALUL CLINIC JUDE EAN DE URGEN  

„P.BRÂNZEU” TIMI OARA I 

Maternitatea Bega 
Timi oara   

Toate centrele - tur  
suplimentar  distinct  

 
Spitalul Jude ean de 
Urgen  Timi oara - 
cazuri grave i critice 

233 TM 
SPITALUL CLINIC MUNICIPAL DE URGEN  

TIMI OARA  I 

234 TM 
SPITALUL CLINIC DE BOLI INFEC IOASE I 
PNEUMOLOGIE „V.BABE ” TIMI OARA II 

235 TM 
SPITALUL CLINIC DE URGEN  PENTRU COPII 

„L. URCANU” TIMI OARA I 

236 TM SPITALUL CLINIC  CF TIMI OARA III 

237 TM 
INSTITUTUL DE BOLI CARDIOVASCULARE 

TIMI OARA II 

238 TM MATERNITATEA BEGA TIMI OARA II 

239 TM 
SPITALUL MUNICIPAL „TEODOR ANDREI” 

LUGOJ  III 

240 TM SPITALUL DR. KARL DIEL JIMBOLIA III 

241 TM SPITALUL OR ENESC F GET III 

242 TR 
SPITALUL MUNICIPAL CARITAS RO IORI DE 

VEDE II Spitalul Caritas 
Ro iori de Vede   

Toate centrele - tur  
suplimentar  Spitalul 
Jude ean de Urgen  

Alexandria - cazuri 
grave i critice 243 TR 

SPITALUL MUNICIPAL TURNU M GURELE 
III 

244 VL SPITALUL JUDE EAN DE URGEN  VÂLCEA I 

SPITALUL 
OR ENESC 

HOREZU  

Spitalul Jude ean 
de Urgen  Vâlcea  

S.C. Fresenius 
Nefrocare România - 
S.R.L. - punct de lucru 
Râmnicu Vâlcea - tur  

suplimentar  
 

Spitalul Jude ean de 
Urgen  Vâlcea - 

cazuri grave i critice 

245 VL SPITALUL MUNICIPAL DR G ANI III 

246 VL SPITALUL OR ENESC HOREZU III 

247 VL 
SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE 

CONSTANTIN ANASTASATU MIH E TI III 

248 VL 
SPITALUL OR ENESC BREZOI 

III 

249 VN 
SPITALUL JUDE EAN DE URGEN  „SF. 

PANTELIMON” FOC ANI I 
Spitalul Municipal 

Adjud 

 SPITALUL DE 
PSIHIATRIE 

DUMBR VENI – 
SECTOR CRONICI I 

Centrul de dializ
Diaverum Foc ani - 
tur  suplimentar  

Spitalul Jude ean de 
Urgen  Foc ani - 

cazuri grave i critice 250 VN 

SPITALUL MUNICIPAL ADJUD 

III 

251 VS 

SPITALUL  JUDE EAN DE URGEN  VASLUI 

I 

Spitalul Municipal 
de Urgen  „Elena 
Beldiman” Bârlad 

Spitalul Municipal 
de Urgen  „Elena 
Beldiman” Bârlad 

Spitalul Municipal de 
Urgen  „Elena 

Beldiman” Bârlad - 
Centrul de 

hemodializ   

252 VS 
SPITALUL MUNICIPAL DE URGEN  „ELENA 

BELDIMAN” BÂRLAD I 
Nefromed Dialysis 

Center Bârlad -  

List  întocmit  conform datelor raportate de direc iile de s n tate public  jude ene, respectiv a municipiului 
Bucure ti, la data de 1.04.2021. 



A C T E  A L E  A S O C I A Ț I E I  N A Ț I O N A L E

A  E VA L U AT O R I L O R  A U T O R I Z A Ț I

D I N  R O M Â N I A

ASOCIAȚIA NAȚIONALĂ A EVALUATORILOR AUTORIZAȚI DIN ROMÂNIA

H O T Ă R Â R E

pentru numirea membrilor Comisiei de etică și disciplină 

a Asociației Naționale a Evaluatorilor Autorizați din România

În temeiul art. 7 alin. (3) lit. f) din Ordonanța Guvernului nr. 24/2011 privind

unele măsuri în domeniul evaluării bunurilor, aprobată cu modificări prin Legea

nr. 99/2013, cu modificările și completările ulterioare,

Conferința națională a Asociației Naționale a Evaluatorilor Autorizați

din România adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă numirea ca membri ai Comisiei de etică și disciplină a

Asociației Naționale a Evaluatorilor Autorizați din România a persoanelor prevăzute

în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. — Mandatul membrilor Comisiei de etică și disciplină menționați la

art. 1 va fi exercitat începând cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri.

Art. 3. — Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al României,

Partea I.

Președintele Asociației Naționale a Evaluatorilor Autorizați din România,

Sorin Adrian Petre

București, 31 martie 2021.

Nr. 2.

ANEXĂ

C O M I S I A  D E  E T I C Ă  Ș I  D I S C I P L I N Ă

a Asociației Naționale a Evaluatorilor Autorizați din România

Membri titulari

1. Mihail Bojincă

2. Florentina Burciu

3. Marian Viorel Cebuc

4. Rodica Hășmășan

5. Daniel Manațe

Membri supleanți

1. Viorel Apostol

2. Tatiana Cristea

3. Mariana Nistor Mandache

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 344/5.IV.2021

16

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|322849]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 344/5.IV.2021 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495


